
14.08.2025

11.08.2025

15.08.2025

12.08.2025

16.08.2025

13.08.2025

17.08.2025

  4,50 € 

  4,30 € 

  4,50 € 

  4,50 € 

Über die in unseren Produkten enthalten allergenen Zutaten geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft

Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden 

Die Preise verstehen sich pro Portion in EUR  •  EU Kontrollnummer: BW 70014

  4,30 € 

  4,50 € 

  4,50 € 

  7,50 € 

mit feiner Kräutersauce

Gebratene Hähnchenbrustfilet

mit Warmkomponente

Großer Salatteller vom Buffet

4,30 €  

7,50 €  

Vegetarisches Geschnetzeltes

mit würziger Bratensauce

Großer Salatteller vom Buffet

6,90 €  

Gebratene Scheibe vom Fleischkäse

Frisches Fischfilet

an feiner Bratensauce

mit buntem Gemüse

Großer Salatteller vom Buffet

4,50 €  
mit feiner Zwiebelsauce

  4,50 € 

  7,50 € 

4,50 €  

mit würziger Bratensauce

Gebackene Käsemedaillon

an herzhafter Schmorsauce

mit pikanter Bratensauce

mit feiner Tomaten- Hollandaise

Sonntag

4,50 €  

4,30 €  

  4,30 € 
Vollkornspaghetti

an feiner Gemüse- Tomatenbolognese

in herzhafter Schmorsauce

mit Warmkomponente

an feinem Kräuter- Pilzragout

Gebratene Frikadelle

Ofengegartes Putensteak

Donnerstag

Freitag

Samstag

mit feiner Kräutersauce

Gratiniertes Kartoffel- Gemüsegratin

mit würziger Natursauce

Hausgemachte Kartoffel- Gemüsepfanne

Geschmorte Roulade

mit Warmkomponente

Mediterran gewürzt

Saure Linsen mit Saitenwurst

Gedünstetes Seelachsfilet

"Schwäbisches Nationalgericht"

an feiner Petersiliensauce

Spinatknödel

Dienstag

Großer Salatteller vom Buffet

Geschmorter Sauerbraten vom Rind

Mittwoch 

Gebratenes Schweinesteak

Geschmortes Ragout vom Rind

Herzhaftes Steak

  4,50 € 

  4,50 € 

  7,50 € 

Unser Tagesangebot kann von der 

Wochenkarte abweichen. Wir wünschen einen 

guten Appetit und bedanken uns für Ihr 

Verständnis.

Montag

Geschmortes Putenragout 

Gebackener Gemüsestrudel

in fruchtiger Currysauce

mit feiner Buttersauce

Großer Salatteller vom Buffet

Vegetarischer Tortelliniauflauf

mit fruchtiger Tomatensauce

mit Warmkomponente

Einen guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt wünscht das Hopfenhaus-Team
Bitte haben Sie Verständnis, dass mitgebrachte Speisen und Getränke im Restaurant nicht verzehrt werden dürfen.

mit herzhafter Schmorsauce
  4,50 € 

  4,50 € 
Gebratenes Schweinesteak

an würziger Zwiebel- Paprikasauce

Vollkornnudelauflauf

mit fruchtiger Tomatensauce

4,50 €  

4,50 €  

4,50 €  

4,30 €  

  4,50 € 
Gebratene Oberländer 

an fruchtigem Tomaten- Currysauce

Gefüllter Paprika (mit Hackfleisch)

mit fruchtiger Tomatensauce
  4,50 € 

mit fruchtiger Tomatensauce

  7,50 € 

  4,30 € 

mit Warmkomponente

Gratinierte Gemüselasagne


